СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ

21.03.2017 № 27-РСД
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово от 16.03.2017 №09-14-14/17
Совет депутатов решил:

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2017 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Лианозово www.msulianozovo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 21.03.2017 года № 27-РСД
Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 2-й квартал 2017 года
	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	№
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Кол-во участни

ков
	Организатор мероприятия

	1
	Районный детский творческий фестиваль "Песня в солдатской шинели" в рамках патриотического воспитания
	празднование 75-летия начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой.
	апрель
	школа района
	250
	ГБУ ЦДКС "Лидер",
школы района

	2
	Ежегодная правовая игра

среди школ района Лианозово «Подросток и закон», в рамках правового просвещения
	Формирование основ правовой культуры и воспитание гражданской ответственности
	5 апреля 15.00
	ГБОУ «Гимназия

№ 1573» сп-2

Псковская, 12, к.3
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер",

КДН и ЗП района Лианозово,

Молодежная палата

	3
	Концертная программа
"Память сердца"
	Международный день освобождения узников концлагерей
	10 апреля   13.30
	ЦСО,
Новгородская, 32
	100
	управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер",
ЦСО

	4
	Экскурсионно-познавательное мероприятие для детей и подростков, состоящих на внутришкольном учете, а также на учете в КДН и ЗП и ОДН ОВД района
	организация досуга детей "группы риска"
	апрель
	по назначению
	60
	ГБУ ЦДКС "Лидер",
КДН и ЗП района Лианозово

	5
	Проведение фотовыставки

«Улыбки наших детей»
	День смеха
	апрель
	РДПМОО «Водолей»
Абрамцевская, д.8а, Абрамцевская, д.9.к.1, Абрамцевская, д.16б
	50
	РДПМОО «Водолей»

	6
	Урок мужества. Встреча с ликвидаторами Чернобыльской АЭС
	День памяти трагедии на ЧАЭС
	апрель
	ГБУ ЦДКС "Лидер", Псковская, д.9, к.2
	30
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	7
	Весенний цветной флешмоб
(игры, танцы, развлеченья, смех, цветные пузыри)
	Праздник весны
	8 апреля,
22 апреля
	ПКиО «Лианозовский», Угличская, 13
	80
	РДПМОО «Водолей»

	8
	День местного самоуправления в районе Лианозово – экскурсия с посещением памятного места, связанного с историей города Москвы и Московской области для актива района
	День местного самоуправления
	21.04.2017
	Территория г. Москвы и

Московской
области
	50
	Аппарат СД МО Лианозово

	9
	Фотоконкурс

«Моё Лианозово»
	День местного самоуправления
	апрель
	Район Лианозово
	150
	Аппарат СД МО Лианозово,

 ГБУ ЦДКС "Лидер"

	10
	Встреча с участниками ликвидации последствий на Чернобыльской АЭС
	День памяти трагедии на ЧАЭС
	26.04.2017
	Уточняется
	50
	Аппарат СД МО Лианозово

	11
	Концертная программа для посетителей ЦСО "Мы в мире, дружбе будем жить!"
	Праздник весны
и труда
	28.04.2017,     13.30
	ЦСО,
Новгородская, 32
	60
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер",  ЦСО

	12
	Урок мужества.

Встреча с ветеранами
	День Победы
	май
	ГБУ ЦДКС "Лидер", Псковская, д.9, к.2
	30
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	13
	Районный смотр-конкурс юнармейских отрядов, посвященный Дню защитника Отечества.
Концерт для ветеранов ВОВ
и тружеников тыла
	День Победы
	май
	школа района
	250
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер", Молодежная палата, школы района

	14
	Культурно-досуговое мероприятие «Неугасима память поколений». В программе: песни и стихи о войне и мирной жизни, книжно-иллюстративная выставка.
	День Победы
	04.05.2017

18.00 -
19.30

	Библиотека №57,

Алтуфьевское ш.,

д. 91
	30
	Библиотека №57

	15
	Концертная программа для посетителей ЦСО "Ура!!! Победа!!!"
	День Победы
	09.05.2017       13.00
	ЦСО,
Новгородская, д.32
	200
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	16
	Мемориально-патронатная акция у Стелы «Лианозовцам – участникам Великой Отечественной войны
1941-1945 гг.
	День Победы
	май
	ПКиО «Лианозовский»

Угличская, д.13
	10
	Управа района Лианозово,

ГБУ ЦДКС «Лидер»

Молодежная палата района Лианозово

	17
	Торжественный митинг и церемония возложения цветов к Стеле «Лианозовцам – участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. В честь 65-й годовщины Великой Победы»
	День Победы
	09.05.2017

12.00
	ПКиО «Лианозовский»,

Угличская, д.13
	50
	СД МО Лианозово, управа района, ГБУ ЦДКС «Лидер», Местное отделение партии «Единая Россия», Совет ветеранов, Молодежная Палата района

	18
	Мероприятие в рамках традиционного VIII Международного военно-патриотического фестиваля «Вальс Победы», посвящённого Дню Победы
	День Победы
	09.05.2017
	ПКиО «Лианозовский»,

Угличская, д.13
	500
	Аппарат СД МО Лианозово

	19
	Фестиваль детских духовых оркестров СВАО
"Фанфары Великой Победы"
	День Победы
	09.05.2017
	ПКиО «Лианозовский»,
Угличская, д.13
	500
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер", музыкальные школы СВАО

	20
	Праздник двора для жителей района "Цветущий май Победы"
	День Победы
	май
	по назначению
	70
	ГБУ ЦДКС "Лидер", Молодежная палата

	21
	Уроки-воспоминания, посвященные Дню победы в группах подготовки к школе УМКА
	День Победы
	май
	РДПМОО «Водолей»
Абрамцевская, д.8а, Абрамцевская, д.9.к.1, Абрамцевская, д.16б

	15
	РДПМОО «Водолей»

	22
	Концертная программа
"За здоровый образ жизни!"
	ежегодное районное мероприятие
	май
	ПКиО «Лианозовский»,
Угличская, д.13
	100
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер"

	23
	Праздник двора, посвященный
Дню защиты детей.
(интерактивная программа,
конкурсы, подарки)

	День защиты детей
	1 июня
	Абрамцевская, д.12

дворовая площадка
	30
	РДПМОО «Водолей»

	24
	Праздничное мероприятие для детей «Должны смеяться дети»
	День защиты детей
	01-04

июня 2017
	ПКиО «Лианозовский»,

Угличская, д.13
	500
	Аппарат СД МО Лианозово

	25
	Посещение памятного места, связанного с историей города Москвы и Московской области для работников здравоохранения района Лианозово

	День медицинского работника
	июнь
	Территория г. Москвы и

Московской
области
	50
	Аппарат СД МО Лианозово

	26
	Концертная программа для посетителей ЦСО
"Почему так в России берёзы шумят?"
	День России
	09.06.2017       13.30
	ЦСО,
Новгородская, 32
	60
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер",  ЦСО

	27
	Игровая программа совместно с летними лагерями школ района Лианозово "Хорошо в каникулы, весело живётся!"
	День защиты детей
	июнь
	ГБУ ЦДКС "Лидер", Псковская, д.9, к.2
	35
	ГБУ ЦДКС "Лидер", библиотека № 57

	28
	Игровая программа в дни школьных каникул
"Игры нашего двора"
	летние каникулы
	июнь
	ГБУ ЦДКС "Лидер", Псковская, д.9, к.2
	20
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число участников
	Организации, проводящие мероприятия

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Районный этап соревнований межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Московский двор-спортивный двор" "Турнир по футболу "Кожаный мяч"
	апрель
	ГБОУ СОШ №1416 (СП 2), ул. Новгородская, д. 12
	200
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	2
	Районный этап соревнований  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО  по легкой атлетике, в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	апрель
	по назначению.
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	3
	Районный этап соревнований межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей" по петанку
	апрель
	по назначению.
	10
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	4
	Шахматный турнир, в рамках празднования Дня космонавтики.
	апрель
	ГБУ ЦДКС "Лидер"                      ул. Псковская, д.9, корп.2
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	5
	Открытое первенство района  по футболу среди детских дворовых команд.
	апрель
	Спортивные площадки района
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	6
	Турнир по боксу памяти М.А. Босинзона
	15-16 апреля
	АНО СК«Лианозово»

Алтуфьевское ш., 87
	100
	АНО СК

«Лианозово»

	7
	Турнир по тайскому боксу «Двойной Удар»
	15 апреля
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
ул. Абрамцевская, дом 9 к.1
	100
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	8
	Открытое первенство СК по боксу и самбо,
посвященное Дню Победы
	5-6 мая
	АНО СК«Лианозово»

Алтуфьевское ш., 87
	60-90
	АНО СК

«Лианозово»

	9
	Турнир по каратэ, посвященный празднику
«День Победы» среди спортсменов школьного
и дошкольного возраста
	13 мая
	ПКиО "Лианозово", Угличская ул., д.13
	100
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	10
	Первенство СК Лианозово по уличным танцам, посвященное Дню Защиты детей
	18 мая
	Школа района (уточняется)
	25
	АНО СК
«Лианозово»

	11
	Соревнования по самбо и боксу,

посвященные Дню Защиты детей
	май
	АНО СК«Лианозово»

Алтуфьевское ш., 87
	100
	АНО СК

«Лианозово»

	12
	Первенство района по петанку
	май
	Спортивная площадка, ул. Псковская, д.7, корп.1
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	13
	XIV Праздник спорта района Лианозово

«Мы выбираем спорт»
	май
	ПКиО «Лианозовский»,

Угличская, д.13
	500
	Управа района, аппарат СД МО Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер", АНО ДЮСОЦ «ИМА», АНО СК

«Лианозово», Молодежная палата района

	14
	Районные соревнования "Веселые старты"
	май
	ПКиО "Лианозово", Угличская ул., д.13
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	15
	Проведение шахматного турнира «Водолей»
	май
	РДПМОО «Водолей»Абрамцевская, д.8а
	20
	РДПМОО «Водолей»

	16
	Открытый урок по хореографии

Среди младшего и старшего  возрастов
	19 мая
	АНО СК

«Лианозово»

Алтуфьевское ш., 87
	30-40
	АНО СК

«Лианозово»

	17
	Первенство СК Лианозово по гимнастике,
посвященное Дню Защиты детей
	22 мая
	Школа района (уточняется)
	40
	АНО СК

«Лианозово»

	18
	Веселые старты, в рамках празднования
Дня защиты детей
	май-июнь
	Спортивная площадка        ул. Псковская, д.7, корп.1
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	19
	Районный этап соревнований межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады семейных команд "Всей семьей за здоровьем"
"Туристический слет"
	июнь
	по назначению.
	80
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	22
	Турнир по футболу среди детских дворовых команд, «Выходи во двор, поиграем»
	июнь
	ГБОУ СОШ № 166  Алтуфьевское шоссе, д. 97, корп. 3
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	21
	Блиц-турнир по шашкам среди жителей
района Лианозово
	июнь
	ГБУ ЦДКС "Лидер"                      ул. Псковская, д.9, корп.2
	300
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	22
	День молодежи в Лианозово
	июнь
	ПКиО «Лианозовский»

Угличская ул., д.13
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	23
	Соревнования по петанку
	июнь
	ПКиО "Лианозово", Угличская ул., д.13
	30
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	24
	Праздник спорта для населения «Здоровая молодежь сегодня – здоровая столица завтра!»
	01 июня
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
ул. Абрамцевская, дом 9 к.1
дворовая площадка
	50
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

PAGE
4